1º O subsídio mensal dos vereadores da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de 

Pernambuco, observadas às disposições da Constituição da República Federativa do Brasil, da 

Constituição do Estado de Pernambuco e da Lei Orgânica Municipal, será fixado no valor de R$ 

18.740,00 (dezoito mil, setecentos e quarenta reais), para a legislatura 2025/2028. 

Art. 2º O valor do subsídio constante no Art. 1º desta Lei, não poderá ultrapassar os limites legais 

e constitucionais pertinentes e vigentes, sendo reduzido quando for o caso. 

Art. 3º Os encargos financeiros necessários ao cumprimento desta Lei serão custeados pelas